СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
21.06.2022                                                                                                                     № 9
с. Сидоровка
	О реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Сидоровского сельсовета на 2020-2024 годы»

Заслушав и обсудив информацию исполняющего полномочия главы Администрации сельсовета Жуйковой А.А.  о реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Сидоровского сельсовета на 2020-2024 годы» сельский Совет депутатов отмечает, что муниципальная программа реализуется по всем принятым направлениям.

Деятельность учреждений культуры является одной из важнейших составляющих современной культурной жизни поселения. Библиотека, сельский Дом культуры, сельский клуб выполняют образовательные, воспитательные, досуговые функции в обществе, способствую формированию его нравственно - эстетических основ, духовных потребностей и ценностных ориентиров.

Целью Программы является  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. Задачами являются: развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества;  создание условий для организации и проведения социально значимых мероприятий, обеспечения доступности услуг организаций культуры населению; повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела.  Основные мероприятия данной Программы – это участие в фольклорных фестивалях, конкурсах, выставках, участие коллектива самодеятельного творчества и отдельных исполнителей в конкурсах, фестивалях, выставках, акциях различного уровня, организация и проведения тематических выставок, конкурсов, смотров, пропаганда среди молодежи общественных ценностей, просвещение по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе, организация и проведение праздников  «Масленица», «День Победы», «День защиты детей»,  «День села», «Месячник пожилого человека», «Новый год».

Реализация программы способствует созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.
Учитывая вышеизложенное, сельский Совет депутатов р е ш и л:

1. Информацию исполняющего полномочия главы Администрации сельсовета Жуйковой А.А.    о реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Сидоровского сельсовета на 2020-2024 годы»  принять к сведению.

2. При формировании бюджета сельсовета на 2023 год предусмотреть средства на мероприятия по исполнению муниципальной программы «Развитие культуры на территории Сидоровского сельсовета на 2020-2024 годы»   в 2023 году.
3. Рекомендовать исполнителям Программы продолжить работу по выполнению задач отражённых в муниципальной программе «Развитие культуры на территории Сидоровского сельсовета на 2020-2024 годы».

Глава сельсовета                                                                                   Н.В. Хомякова